
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 18/ REGISTRO SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE POSTALI ANNO 2024

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 28/03/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Viste la propria determina n.93 del 05/12/2023 con la quale veniva assunto presuntivamente l'impegno 
di spesa di € 700,00   per il pagamento delle spese postali maturate sui conti correnti postali intestati al 

Comune di Gangi per l'anno 2024;
Visti gli estratti conto mensili, tenuti presso l’ufficio di ragioneria relativi all’anno 2024 ,dai quali si 

desume che le spese postali da liquidare sul  c.c.p.n. 15771900 generico  sono di € 306,23 e sul c.c.p 

n.23981183  acquedotto sono di €. 304,53; 

Ritenuto dover  procedere alla liquidazione della  somma di €.610,76  al cap.2134 denominato spese 

postali  tenuta  conto  correnti  –gestione  economico  ,finanziaria,programmazione  e  provveditorato 

“Missione  01  Programma  03   Titolo  1-Macro  103  P.F.  1.03.02.16.999  si  liquida  €  610,76  all’ 

imp.90/24 ;

Accertato che il pagamento è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica ed in particolare con quelle che disciplinano il “ pareggio di bilancio”;

Dato atto che il Responsabile del procedimento e dell'istruttoria ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. é 

la  sig.ra Randazzo Antonina;



Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.  147 bis del D.Lgs  

267/2000;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21/03/2025  i.e.  con i quale è stato approvato 

l'aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2025/2027 (DUP) ,

Vista la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.9 del  21/03/2025  con  i quale  è  stato adottato  il 

bilancio di previsione 2025/2027–

 Vista la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.8  del  21/03/2025  Aggiornamento  Nota  DUP 

2025/2027 la Nota Integrativa al bilancio, Piano degli Indicatori e relativi allegati ( Schemi D.Lgs. 

118/2011) e contestuale approvazione e presa atto della sussistenza degli equilibri di bilancio anno 

2025 ( Art. 193 comma 2 del Tuel).

Vista  la deliberazione di G.M. n. 50 del 25/03/2025  di approvazione Piano Esecutivo di Gestione per il 

periodo 2025/2027

Visti:

- l'art. 107, comma 3, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. che attribuisce ai Responsabili la 

competenza degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

- gli artt. 151, 183, 184 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

- Il Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;

- la Legge regionale 44/91;

- Lo Statuto del Comune;

- il Regolamento di Contabilità;

- Il Regolamento dei controlli interni;

- la  Determinazione  Sindacale   n.  13  del  16/06/2022  di  conferma  conferimento  incarico  di 

responsabilità e delle posizioni organizzative;

D E T E R M I N A

1. di considerare  la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente; 

2. Di liquidare al tesoriere comunale la spesa relativa agli addebiti postali, rilevata dagli estratti 

conto mensili anno 2024 che ammontano complessivamente ad €uro 610,76 a compensazione 

delle  spese  già  trattenute  dall’Ente  poste   e  di  riversare  detta  somma  sul  c.c.b.  n. 

IT89G0100004306TU0000030552  intestato  al  Comune  di  Gangi,  per  la  copertura  delle 

reversali emesse; 



3. Di emettere il mandato di pagamento per spese  maturate sul c.c.p..n.15771900  generico di 

€uro 347,56 e sul c.c.p. n.28381183 acquedotto €. 283,93  che trova copertura al cap. 2134  a 

voce“Spese postali per tenuta conti correnti –Gestione economico finanziaria programmazione 

e  provveditorato-Missione  01-Programma  03-Titolo  1  –Piano  Finanziario  V.U. 

1.03.02.16.9999-Macroaggregato 103  imp.90/24 €.610,76 .

La presente determinazione:

- va inserita nel registro generale tenuto presso il settore Amministrativo;

- va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;
-

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

RANDAZZO/ANTONINA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

SPALLINA ALESSIO *

- *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 18 / REGISTRO SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO
NUMERO REGISTRO GENERALE 379 DEL 31 marzo 2025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE POSTALI ANNO 2024

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 31/03/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 18/ REGISTRO SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE POSTALI ANNO 2024

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 31 marzo 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

